1

证券简称：南方轴承         证券代码：002553         公告编号：2018-052

江苏南方轴承股份有限公司

关于购买中冀永泰-稳盈1号定向债务融资工具的公告

一、对外投资概述

1、公司于2018年7月18日召开2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于利

用自有闲置资金择机购买中短期低风险信托、银行理财产品等监管机构批准的金融

理财产品和工具的议案》，在确保生产经营、募投项目建设、技改扩建等资金需求

的前提下，为提高闲置资金利用效率和收益，公司股东大会审议并授权董事会可以

使用不超过人民币30,000万元自有闲置资金择机购买最长期限不超过2年的中短期

低风险信托、银行理财产品等监管机构批准的金融理财产品和工具，余额可以滚动

使用。

2、公司（或“受益人”）与天津中冀永泰资产管理有限公司（以下简称：“中

冀永泰”）签订《中冀永泰-稳盈1号定向债务融资工具认购协议》，合同编号

DRRG201808080001-014，出资2000万元，向中冀永泰认购“中冀永泰-稳盈1号定向

债务融资工具”。

3、公司与中冀永泰无关联关系；

4、公司本次出资人民币2000万元购买该产品，总金额占公司最近一期（2017

年）经审计的总资产的2.56%。

二、交易对手方基本情况

受托人：天津中冀永泰资产管理有限公司

法定代表人：刘勇

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

住所：天津自贸试验区（中心商务区）迎宾大道旷世国际大厦1栋-1604-21

注册资本：10000万元

统一社会信用代码：91120118MA05N2TB78

经营范围：资产管理（金融资产除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

三、合同主要内容：

近日公司收到了中冀永泰签字盖章的合同，具体情况如下：

1、产品名称：中冀永泰-稳盈1号定向债务融资工具；

2、认购资金总额：人民币2000万元；

3、预计期限：12个月；

4、预期年化收益率：9.8%；

5、投资范围：拟用于补充流动资金。

6、收益的分配：产品存续期内，每半年支付一次利息，本金及剩余利息到期支

付。本金及预期收益＝本金×（1+预期年化收益率×本产品实际存续天数÷365）。

中冀投资股份有限公司向投资人以现金形式承担连带担保责任。

四、资金来源

本次认购资金为公司自有资金，不涉及募集资金和银行贷款；

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资的目的

在控制风险的前提下，使公司自有资金获得较高的收益。

2、存在的风险

（1）利率风险。受国民经济总体运行状况、国家宏观经济、金融货币政策以及

国际经济环境变化等因素的影响，市场利率存在波动的可能性。本产品可能跨越一

个以上的利率波动周期，市场利率的波动可能使本产品投资者的实际投资收益存在

一定的不确定性。

（2）偿付风险。本产品存续期内，国内外宏观经济形势、产业金融政策、资本

市场状况、市场环境等众多不可控因素会对公司的经营和财务状况造成不利影响，

可能使发行人面临不能按期、足额支付本产品本金和预期收益的风险。

3

（3）不可抗力风险。发行人已根据实际情况拟定多项偿债保障措施来控制和 降

低本产品的还款兑付风险，但是在本产品存续期间，可能由于不可抗力事件（如政

策、法律法规变化等）导致目前拟定的偿债保障措施无法得到有效履行，进而影响

本产品投资者的利益。

（4）政策风险。在经济发展的不同阶段，国家和地方产业政策会有不同程度的

调整。国家宏观经济政策和产业政策的调整可能会影响发行人的经营管理活动，存

在一定时期内对发行人经营环境和业绩产生不利影响的可能性。

（5）宏观经济风险。由于我国宏观经济形式的变化以及周边国家、地区宏观经

济环境的变化，可能会引起市场的波动，从而导致产品价格变化。

（6）发行人经营风险。在本产品存续期内，受国家政策法规、行业和市场等不

可控因素的影响，发行人的经营活动可能没有带来预期的回报，经营效益下降，现

金流减少从而使发行人不能从预期的还款来源获得足够的资金，进而影响发行人未

能及时足额将本金及收益偿付资金划转至发行人在侨金所的资金账户上，可能影响

该产品到期本金及收益的及时兑付。

（7）经济周期风险。发行人的运营受到经济周期影响，如出现经济增长速度放

缓、停滞或衰退，将可能使发行人经营效益下降，现金流减少，从而影响该产品到

期本金及收益的及时兑付。

（8）其他风险。如密码失密、操作不当、决策失误、黑客攻击、他人恶意操作

等造成的损失。

3、对公司的影响

公司在保证生产经营所需资金正常使用的情况下，将自有闲置资金进行理财投

资，对公司生产经营无重大影响。

六、其他事项

1、截至公告日，过去12个月内公司累计利用自有资金及募集资金购买的银行理

财产品及信托投资是18000万元（含本次2000万元），尚未到期的理财资金是11000

万元，占公司最近一期（2017年）经审计的总资产的14.06%。未超过股东大会授权

董事会投资银行理财产品及信托产品的金额范围和投资期限；

2、公司财务部对投资进行了事前充分调研，并向董事会递交了可行性报告。可

4

行性研究报告经总经理审批，报董事长批准。审计部门定期对公司的投资行为进行

审计,并发表意见。

3、公司承诺在此项投资后的12个月内，不使用闲置募集资金暂时补充流动资金、

将募集资金投向变更为永久性补充流动资金、将超募资金永久性用于补充流动资金

或归还银行贷款。

4、以往购买的并且已经到期的信托和银行理财产品的本金和收益均如期收回，

没有发生损失。

七、备查文件

1、公司与中冀永泰签署的《中冀永泰-稳盈1号定向债务融资工具认购协议》。

2、《中冀永泰-稳盈1号定向债务融资工具发行说明书》

特此公告

江苏南方轴承股份有限公司

                                                董事会

二○一八年十一月二十三日

	一、对外投资概述
	二、交易对手方基本情况
	三、合同主要内容：
	四、资金来源
	五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	六、其他事项
	七、备查文件